平成28年4月1日
介護支援専門員
盛岡薬剤師会会員薬局
開設者および薬剤師　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　盛岡薬剤師会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　高砂子修作

在宅患者情報提供ツール「アセスメントシート」について

平素より本会会務に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、盛岡薬剤師会在宅医療推進委員会において「介護支援専門員・かかりつけ薬剤師連携アセスメントシート」を作成いたしました。
　このアセスメントシートは、介護支援専門員とかかりつけ薬局薬剤師の連携のもと患者様の服薬支援を行うためのツールとして使用することを目的としており、平成28年1月20日(水)に介護支援専門員支援合同会議で紹介いたしました。
今後アセスメントシートにより薬の服薬支援が必要と思われる患者様の情報を介護支援専門員(ケアマネージャー)からかかりつけ薬局の薬剤師に情報提供され、この情報を活用して更に充実した在宅患者訪問薬剤管理指導に繋がることを期待しております。
このアセスメントシートの活用法については既に盛岡薬剤師会研修会(平成28年2月10日(水)19時～ アイーナ於)で説明いたしましたが、お問い合わせ等につきましては下記連絡先までお願いいたします。

1 介護支援専門員・かかりつけ薬剤師連携アセスメントシート
2 アセスメントシート記載例
3 アセスメントシート利用のフローチャート

問い合わせ先：
[bookmark: _GoBack]平山智宏（スタイル薬局）　　　Tel ０１９－６４６－５７５７
盛岡薬剤師会事務局　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　moriyaku@bz01.plala.or.jp
　　　　　　　　　　　　　Tel ０１９－６５１－０７００（火･木10:00～15:00）
Fax０１９－６５１－０７０３